
1 

 

Usnesení z jednání RM ze dne 22.02.2024 

 

RM24022201 Inventarizační zpráva města Kosmonosy za rok 2023 

 

Usnesení RM24022201 

 

Rada města Kosmonosy schvaluje Inventarizační zprávu města Kosmonosy za rok 2023, dle přílohy 
tohoto usnesení. 
__________________________________________________________________________________ 

 

RM24022202 I/38 Kosmonosy, úprava křižovatky u 13.brány, Smlouva o právu provést stavbu, 
nájemní smlouva 

 

Usnesení RM24022202 

 

Rada města Kosmonosy  

 

I. souhlasí s uzavřením Smlouvy o právu provést stavbu č. 87126/2024-1 mezi městem Kosmonosy 

a Ředitelstvím silnic a dálnic, státní příspěvkovou organizací, Na Pankráci 546/56, Praha 4, dle 
přílohy tohoto usnesení, 

 

II. souhlasí s uzavřením Nájemní smlouvy č. 74883/2024-1 mezi městem Kosmonosy a Ředitelstvím 

silnic a dálnic, státní příspěvkovou organizací, Na Pankráci 546/56, Praha 4, dle přílohy tohoto 
usnesení. 

__________________________________________________________________________________ 

 

RM24022203 Škoda Auto a.s., Mladá Boleslav – Rozšíření parkoviště 13.brána, žádost o vydání 
stanoviska k dokumentaci pro sloučené územní a stavební řízení 
 

Usnesení RM24022203 

 

Rada města Kosmonosy souhlasí s předloženou dokumentací pro sloučené územní a stavební řízení 
na rozšíření parkoviště Škoda Auto a.s. u 13. brány, dle přílohy tohoto usnesení.  
__________________________________________________________________________________ 

 

RM24022204 Městská policie – pověření plněním některých úkolů při řízení 
 

Usnesení RM24022204 

 

Rada města Kosmonosy  

 

I. revokuje usnesení Rady města č. 162/2020 ze dne 21.5.2020 v celém jeho znění. 
 

II. navrhuje pověřit na návrh PharmDr. Eduarda Masarčíka, starosty města, pana Otu Váradiho DiS, 

bytem , , nar.  v souladu s ust. § 3 odst. 2) zákona č. 
553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obecní policii“), 
plněním úkolů blíže určených v bodě III. tohoto usnesení při řízení Městské policie Kosmonosy, a 
to s účinností ode dne 01.03.2024, 

 

III. navrhuje určit úkoly, k nimž je pan Ota Váradi, DiS při řízení Městské policie Kosmonosy 
pověřen:  



2 

 

a. zodpovídá za plnění úkolů v rozsahu stanovených zákonem o obecní policii v platném 
znění mimo úkolů v pracovněprávních vztazích, které plní dle § 3 odst. 1) zákona o 
obecní policii starosta nebo jiný člen zastupitelstva města pověřený zastupitelstvem 
města řízením městské policie, 

b. řídí, koordinuje a kontroluje činnost zaměstnanců Města Kosmonosy zařazených do 
Městské policie Kosmonosy, 

c. vydává organizační a řídící normativní akty, 
d. plní úkoly obsažené v zákoně č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, ve znění 

pozdějších předpisů, 
e. odpovídá za plnění úkolů v péči o bezpečnost a ochranu zdraví při práci a v požární 

ochraně, 
f. plní další úkoly uložené mu starostou města.  

 

IV. pověřuje starostu města předložit návrh na nejbližším zasedání Zastupitelstva města. 
__________________________________________________________________________________ 

 

RM24022205 Zadávací dokumentace pro VZMR „ Hospodaření s dešťovou vodou na objektu města 
č.p. 632.“ 

 

Usnesení RM24022205 

 

Rada města Kosmonosy souhlasí se zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Hospodaření s dešťovou vodou na objektu města č.p. 632“ dle přílohy tohoto usnesení.  
_________________________________________________________________________________ 

 

RM24022206 Souhlas ke kácení mimolesní zeleně na pozemcích ve vlastnictví Města Kosmonosy – 

Horní Stakory 

 

Usnesení RM24022206 

 

Rada města Kosmonosy souhlasí s pokácením 2 kusů smrků s obvody kmenů 175 a 165 cm ve výčetní 
výšce rostoucích na pozemku p.č. 405/2 v k.ú. Horní Stakory. 
_________________________________________________________________________________ 

 

RM24022207 Souhlas ke kácení mimolesní zeleně na pozemcích ve vlastnictví Města Kosmonosy – 

ulice Lípy 

 

Usnesení RM24022207 

 

Rada města Kosmonosy souhlasí s pokácením 8 kusů lip, s průměry kmenů 71,52,75,74,67,77, 55 a 60 
cm ve výčetní výšce (v „Hodnocení dřevin Město Kosmonosy, Lípy a hřbitov 2023“ položky s 
inventarizačními čísly 11,16,22,74,55,82, 86 a 60) rostoucích na pozemcích p.č.1497/1 a 1499/1 v k.ú. 
Kosmonosy. 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



3 

 

RM24022208 Výběr dodavatele na zakázku „DPS Revitalizace a rehabilitace zámeckého parku 
Kosmonosy“ 

 

Usnesení RM24022208 

 

Rada města Kosmonosy vybírá jako nejvýhodnější nabídku na akci „DPS Revitalizace a rehabilitace 
zámeckého parku Kosmonosy“ předloženou společností Zahradní architektura Martinov s.r.o., 
Záryby, Martinov 279, 277 13, IČO 27395421. 

_________________________________________________________________________________ 

 

RM24022209 VZMR „Kosmonosy - ošetření stromů v Lípách a na hřbitově“  
 

Usnesení RM24022209 

 

Rada města Kosmonosy souhlasí se zadávací dokumentací na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Kosmonosy - ošetření stromů v Lípách a na hřbitově“  dle přílohy tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________ 

 

RM24022210 Udělení zmocnění v rámci digitalizace stavebního řízení – Dotační výzva na pořízení IT 
techniky pro stavební úřady 

 

Usnesení RM24022210 

 

Rada města Kosmonosy  
 

I. souhlasí s udělením plné moci pro Centrum pro regionální rozvoj České republiky, IČO: 
04095316 se sídlem U Nákladového nádraží 3144/4, Praha 3 – Strašnice k zastoupení v 
souvislosti s dotační výzvou pro IT vybavení stavebních úřadů dle přílohy tohoto usnesení.  

 

II. souhlasí s udělením plné moci pro Českou republiku – Ministerstvo pro místní rozvoj, IČO: 
66002222 se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, Praha 1 k uzavření smlouvy o centralizovaném 
zadávání veřejných zakázek dle přílohy tohoto usnesení. 

_______________________________________________________________________________ 

 

RM24022211 Provozní řád sokolovna Kosmonosy   
 

Usnesení RM24022211 

 

Rada města Kosmonosy schvaluje provozní řád sokolovny Kosmonosy, dle přílohy tohoto usnesení.  
_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------        ------------------------------------ 

JUDr. Ladislav Řípa                   Mgr. Petr Boubín 

místostarosta města                                   radní města  

 
 

 

V Kosmonosech dne 22.02.2024 


